Kap. X

Hirtenbesuch des Bischofs Ninguarda.

Der Bischof Ninguarda suchte die Pfarrei 1594 auf und machte die folgenden Aufzeichnungen, die ich wörtlich mit denselben grammatikalischen Fehlern wiedergebe: „Est insigne oppidum, Caspanum nuncupatum, in quo est parochialis Ecclesia S. Bartholomaeo dicata, cujus rectorem agit per modum provisionis pbr. Floramundus de Graecis de Mello, qui postea in parochum illius oppidi fuit conllrmatus. Hoc autem Caspani oppidum facit ducenta circiter focaría, quorum vigitniquinque cireiter sunt haereticorum. alia vero catholicorim. Et, cum haeretici illi proprium habeant concionatorem haereticum olim capucinum Ordinis S. Francesci fratrem Angelum Pedemontanum. nunc magrum (sie) angelum annorum feie nonaginta, qui ibidem hoc funclus est haereticali officio ultraquadrageinta annos et nullam habeant ibidem Ecclesiam pro i Horum usu opportune obtinuerunt a Rhetis dominis ut eorum praedicator in Ecclesia parochiali suas conciones habeat et alia munia haereticalia exerceat, in qua et catholicorim parochus, diversis tarnen temporibus sacrum facit et concionat, aliaque pro administrandis sacramentis peragit. Haeretici vero hujus oppidi Caspani sunt sequentes: D. Nicolaus Capellus cum uxore et quinqué filiis: D. Baptista Capellus, praedicti Nicolai nepos. cum uxore Bergomensi et quatuor filiis et tri tus filiabus; D. Camilla Paravicina, vidua, uxor quondam D. Pauli Capel li. cum quinqué filiis et duabus filiabus, quarum major natu est hoc anno nupta D. Joanni Baptistae dociori filio D.Guberti a Salicibus Vallistellinensis Gubernatoris. Ipsa autem Camilla degit Berbenii. et duo majores filii Franciscus et Paulus Aemilins literis et h aeres i ineumbunt Basiliae, et in vicinis locis.

Item quatuor filii et tres filiae D. Bartholomaei Capeiii defuneti. Item D.Ulixis Paravicinus cum uxore et único filio et duabus filiabus. Item D. Franciscus Paravicinus cum uxore et único filio et quatuor filiabus. Item D. Claudius Paravicinus. praedicti Francisci frater. cum uxore sine liberis. Item D. Bartholomaeas Paravicinus praedictorum duorum fratrum consobrintis cum uxore et único filio atque duabus filiabus. Item tres filii et quatuor filiae, quondam D. Vincentii PARAVICINI della Dona nuncupati defuncti. quorum tarnen unus Vienna e miraculose fere est ad fidem conversus et proviribus pugnai pro defensione Fidei catliolicae. Itera istorimi patruus D. Baptista Paravicinus della Dona nuncupatus. D.U. doctor cum uxore sine liberis. Item quatuor fdiae quondam D. Joannis Andraeae PARAVICINI della Dona nuncupati defuncli fratris olim supradiciorum duorum, quarum tarnen una ad fidem est nuper conversa. Item D. Plinius Malacrida cum uxore et tribus filiis et tribus fdiabus. quorum tarnen mater est catholica. Item D. Hortensius Malacrida supradictorum frater cum uxore et unico fdio ac duabus fdiabus. Item D. Tiberius Malacrida frater pariter sopradiclorum cura uxore et duobus lìiis. Item D. Baptista Malacrida, Hieronymus et Bartholomaeus apothecarius fratres Malacridae cum uxoribus et fdiis. Item D. Paulus Paravicinus de Bedolio viduns cum unico filio et libi uxore, ejusque filio. Item D. Baptistae PARAVICINI de Bedolio tres tìlii et quatuor fdiae. quarum una est doctori della Dona nupta. Item D. Bartholomaei Gotardini duo filii et tres fdiae. Item D. Scipio Paravicinus cura uxore sine liberis. Itera magister Vincentus Paravicinus apothecarius cura uxore et duobus fdiis ac tribus fdiabus. Itera quidam Sartor del Polo nuncupatus cum uxore et tribus fdiis, quorum duo sunt coniugati et eorum uxores pariter luteranae. Itam sunt duo aut tria alia plebeja focaria luterana. Itera descendendo Caspano versus meridiem est vicus, ictu bombardae distans Caspano. Bedolium nuncupatus. in quo est Ecclesia S. Petri Apostoli parochiali Caspani cum incolis unita et faeit focaria duodecim. quorum tria sunt haeretica, reliqua vero catholica“.